
Determinazione n° 47 del 18/09/2017 - Pagina 1 di 5 

 

 

 
 

 
 

 
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 
 

Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 47 del 18 settembre 2017 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  affidamento di incarico per la redazione di perizie di congruità a 

Geom. Elena Schiappacasse di Savona . 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 47 del 18/09/2017 - Pagina 2 di 5 

 

 
IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 

Richiamato l’affidamento relativo alla posizione organizzativa quale Responsabile del Settore 

Tecnico al Dott. Claudio Berruti; 

 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 207/2001 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza”; 

− la Legge 381/1991 e s.m. ed i. 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 81/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− la L.R. 33/2014 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona e Fondazioni 

derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza; 

− il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i. 

 

Richiamati: 

- il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

- il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

- il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda. 

 

Richiamate: 

- la deliberazione n. 3 del 23 febbraio 2017 con cui si è stabilito di indire una trattativa privata 

per la vendita dell’immobile di proprietà dell’Azienda, sito in Via Vignetta, 6 Savona; 

- l’offerta di acquisto di € 300.000,00 presentata dal Sig. (omissis) per l’immobile sito in Via 

Vignetta, 6 - Savona; 

- la deliberazione n. 21 del 23 giugno 2015 con cui si è stabilito di indire una trattativa privata 

per la vendita dell’immobile di proprietà dell’Azienda, sito in Via XX Settembre 29 int. 1 - 

Savona; 

- l’offerta di acquisto di € 100.000,00 presentata dai Sig.ri (omissis) per l’immobile sito in Via 

XX Settembre 29 int. 1 - Savona; 

 



Determinazione n° 47 del 18/09/2017 - Pagina 3 di 5 

 

Considerato che risulta indispensabile, trattandosi di vendite tramite procedure a trattativa privata, 

subordinare l’accettazione delle offerte alle valutazioni di congruità effettuate da parte di tecnico 

all’uopo incaricato; 

 

Ritenuto quindi indispensabile procedere ad individuare un professionista idoneo ed esperto nel 

settore, riguardo alla redazione di tali pareri di congruità; 

 

Richiamato l’articolo 36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti 

di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che consente 

l’affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di beni aventi importo inferiore ad €. 40.000,00; 

 

Atteso che a seguito di indagine di mercato – codice Cig ZC31FEF007 - l’offerta migliore per 

l’Azienda, risulta quella dello Studio del Geom. Elena Schiappacasse di Savona, (omissis), con un 

importo complessivo offerto pari ad € 550,00 oltre oneri previdenziali ed I.V.A.; 

 

Ravvisata l’esigenza di affidare al Professionista sopracitato, anche alla luce dell’impegno ad esperire 

le verifiche e le analisi necessarie entro il 30 Settembre 2017, ed entro tale data, consegnare le perizie 

di congruità richieste; 

 

Considerato l’importo economico necessario, pari ad € 550,00 oltre oneri previdenziali ed I.V.A., così 

per un totale complessivo di € 697,84; 

 

Richiamata la deliberazione n. 4 del 23/02/2017 con cui sono stati approvati il Bilancio Economico di 

Previsione per l'anno 2017 ed il Bilancio Economico Triennale di Previsione 2017/2019; 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di affidare alla Geom. Elena Schiappacasse di Savona, (omissis), per un importo complessivo 

offerto pari ad € 550,00 oltre oneri previdenziali ed I.V.A., l’incarico di effettuare le perizie di 



Determinazione n° 47 del 18/09/2017 - Pagina 4 di 5 

 

congruità delle offerte presentate per l’acquisto degli immobili di Via Vignetta, 6 e Via XX 

Settembre 29 int. 1 di cui in premessa; 

 

2) di dare atto che l’importo economico necessario, pari ad € 550,00 oltre oneri previdenziali ed 

I.V.A., così per un totale complessivo di € 697,84, sarà registrato sui rispettivi conti economici dei 

Bilanci delle varie annualità e graverà sul budget del Settore Tecnico. 

 

                Il Responsabile del Settore Tecnico 

        

  

                                                                                                     F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 20 SETTEMBRE 2017 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 20 SETTEMBRE 2017     

                                                                                          IL DIRETTORE  

              F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

                                    Il Direttore 

                            (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   _______________ 

 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 47 del 14 settembre 2017 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

 

POSITIVO 

                                                                                    IL DIRETTORE  

                                                                                                            



Determinazione n° 47 del 18/09/2017 - Pagina 5 di 5 

 

 

                                                                                                   F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

  DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         

 

                                                                                                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                            

 

                                                                                                 F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                Estensore del Provvedimento 

         

 

   F.TO CLAUDIO BERRUTI                          _____________ 

            


